[image: image1.jpg])

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФОМИНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2019                                                                                                               № 79
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Фоминское  от  28.09.2018 №68 «Об утверждении муниципальной программы "Адресная социальная поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования Фоминское на 2019-2021 годы»
            Руководствуясь Уставом муниципального образования Фоминское, постановлением администрации муниципального образования Фоминское от 06.09.2013 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании Фоминское и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Фоминское», в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса"  администрация муниципального образования Фоминское   п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в постановление администрации муниципального образования от 28.09.2018 № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Адресная социальная поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования Фоминское на 2019-2021 годы»» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.
В названии и по тексту Постановления, в приложении к нему (далее - Программа), в титульном листе к Программе слова  «на 2019-2021 годы» исключить.
1.2.Строку «Сроки и этапы реализации Программы» раздела I «Паспорт муниципальной  программы «Адресная социальная поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования Фоминское» Программы изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы

реализации Программы
	С 1 января 2019 года по 31 декабря 2024 года

         1.3.
 Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела I «Паспорт муниципальной  программы «Адресная социальная поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования Фоминское» Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования Программы
	Всего по Программе 167 тысяч рублей 00 копеек из средств бюджета муниципального образования Фоминское, в том числе:

2019 год -92 тысяч рублей

2020 год - 15 тысяч рублей

2021 год – 15  тысяч рублей
2022 год – 15  тысяч рублей

2023 год – 15  тысяч рублей

2024 год – 15  тысяч рублей

       1.4. Абзац 3 раздела II «Характеристика проблемы и обоснование необходимости принятия Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«По состоянию на 01.01.2019 в муниципальном образовании Фоминское насчитывается 748 пенсионер, в том числе:
· 39 тружеников тыла,

· 5 вдов погибших и умерших воинов.»;
       1.5. Раздел V. «Мероприятия программы» Программы изложить в новой редакции согласно приложению;

       1.6.  В разделе VII «Ресурсное обеспечение Программы» Программы цифры «45» заменить на цифры «167».
2.
Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Фоминский вестник».
Глава администрации

муниципального образования                                                                     В. А. Аксенов

                                                                                                      Приложение   к постановлению администрации муниципального образования Фоминское
от 16.10.2019  № 79
V.  Мероприятия  Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование (бюджет МО), тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	I.  I. Проведение благотворительных акций, чествование юбиляров и долгожителей

	1.1
	Чествование граждан пожилого возраста

	2019 год

2020 год

2021 год
2022 год

2023 год

2024 год
	Всего: 0,0

-
-
-
-

-

-

	Администрация муниципального образования

	Поздравления получат 48 долгожителей, в том числе:
 8 человек

8 человек

8  человек
8 человек

8 человек

8  человек

	 II. Проведение  тематических и праздничных мероприятий

	2.1
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных 9 мая – Дню Победы:

.
	май 2019
май 2020
май 2021 май 2022

май 2023

май 2024
	Всего: 90,0

15,0

15,0

15,0
15,0

15,0

15,0
	Администрация муниципального образования
	В мероприятиях примет участие и поздравления получат:

 39 тружеников тыла,

5 вдов участников ВОВ

	2.2
	Материальная поддержка сельских старост и уличкомов
	2019 год

2020 год

2021 год
2022 год

2023 год

2024 год

	Всего

77,0

77,0

-

-

-

-

-
	Администрация муниципального образования
	Получат материальную поддержку

11 человек

	Всего по Программе:
	2019 год

2020 год

2021 год
2022 год

2023 год

2024 год

	167,0

92,0

15,0

15,0
15,0

15,0

15,0